ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета

при министерстве образования и науки Калужской области

от 25 декабря 2020 г. № 1

г. Калуга

Министерство образования и науки Калужской области

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Министр образования и науки Калужской области Аникеев А.С.

Председатель общественного совета:
ректор федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Калужский государственный университет имени
К.Э.Циолковского»

Казак М.А.

г?
секретарь общественного совета:
член общественного движения «Общероссийский народный
фронт»

члены общественного совета:

Капустина В.Б.

заместитель председателя областного комитета
председатель комиссии по патриотическому воспитанию
молодежи Калужского регионального отделения
Общероссийской общественной организации ветеранов
вооруженных сил

Иськов В.М.

председатель комиссии по вопросам образования, науки,
спорта, молодежной политики и патриотического воспитания
Общественной палаты Калужской области

Смирнов А.Ф.

Президент Союза «Торгово-промышленная палата
Калужской области»

Комиссарова В.И.

член комиссии по вопросам патриотического воспитания
Общественной палаты Калужской области Кушмилова В.М.

председатель Совета молодых педагогов Калужской области Мокрушин А.Н.

председатель Калужской областной организации профсоюза
работников народного образования и науки Российской
Федерации

Пономарева М.П.

председатель комиссии по вопросам образования и науки
Общественной палаты Калужской области

председатель Калужского регионального отделения

Савинов А.В.

Г

общественной организации «Ассоциация учителей Сащенко И.Н.
литературы и русского языка»

помощник члена Общественной палаты Калужской области,
председателя комиссии по вопросам здравоохранения и Смирнов А.Ф.
социальной политики

приглашенные:

начальник отдела кадрового и организационно-правового
регулирования системы образования

начальник отдела мониторинга и контроля обеспечения
государственных нужд управления экономики образования

главный специалист отдела кадрового и организационно­
правового регулирования системы образования

главный специалист отдела кадрового и организационно­
правового регулирования системы образования

Филиппова О.В.

А.И. Соболь

А.В. Харлан

Т.А. Степичева

На заседании присутствовало 11 из 11 членов общественного совета при
министерстве образования и науки Калужской области.

С приветственным словом к членам общественного совета обратился министр'
образования и науки Калужской области А.С. Аникеев

1. Доклад об антимонопольном комплаенсе в министерстве образования и
науки Калужской области в 2020 году

СЛУШАЛИ: Аникеева А.С.

ВЫСТУПИЛИ: Харлан А.В.

РЕШИЛИ: Утвердить доклад об антимонопольном комплаенсе в министерстве
образования и науки Калужской области в 2020 году.

2. Обсуждение проекта плана противодействия коррупции в министерстве
образования и науки Калужской области на 2021 год

СЛУШАЛИ: Аникеева А.С.

ВЫСТУПИЛИ: Филиппова О.В.

РЕШИЛИ: Одобрить проект плана противодействия коррупции в министерстве
образования и науки Калужской области на 2021 год, рекомендовать уполномоченным
лицам министерства осуществление постоянного контроля за исполнение^ плана в 2021
году.

Председатель Общественного совета

Секретарь Общественного совета

М.А. Казак

В.Б. Капустина

Г